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Woche: 09   Modul: M3 TQU 

Thema: Wohnungssuche 

Aufgabe 1. 

 Lesen Sie die Wohnungsanzeigen.  Finden Sie die Abkürzung für: 

Wohnungsanzeige 1                   

4ZKDB im Zentrum, 95m², EG,                         Balkon            =  Blk. 
Blk,TG-Stellpl., 950€ zzgl,                                 Zimmer, Küche, Diele, Bad = 
100€ NK, 2MM Kaut., ab 01.08.                         ________________________ 

 

Meyer Immobilien                                               Erdgeschoss    = ________________________ 
Tel: 01234 56789 
                                                                             Obergeschoss  = ________________________ 

Wohnungsanzeige 2                                            

                                                                              Dachgeschoss = _______________________ 

3 ZDB, EBK, Neub., im Zentrum, 
80m², Blk, 750€ warm,                                         Altbau             = _______________________ 
2 MM Kaut., sofort frei 
                                                                              Neubau           =_______________________ 

IMH Hausverwaltung 
Tel: 01234 55 44 33                                              zuzüglich        = _______________________ 
Wohnungsanzeige 3           

                                                                              Nebenkosten   = _______________________ 

WG-Zi., 10qm, möbl., 
Altb. Dg, Uni-Nähe, 350€                                    Quadratmeter  =_______________________ 
warm, von privat ab sofort 

                                                                      Wohngemeinschaft = _______________________ 
Tel: 0177 777 111 
                                                                               Zimmer          = ________________________ 

 

Wohnungsanzeige 4 

                                                                                möbliert        = ________________________ 

3 ZKDB, 75m², Blk., Altb., 
2. OG, 650 €+50 € NK,                                       Einbauküche    = ________________________ 
2 MM Kaut., ab 01.07. 
                                                                            Monatsmiete    = _________________________ 

P. Schmitt 
Tel: 0178 888 777                                                   Kaution        = _________________________ 
                                                                    Tiefgaragenstellplatz= _________________________ 
. 
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Aufgabe 2 

 Welche Beschreibung passt zu welchem Nomen? 

______ die Miete  A    Kosten, die zusätzlich zur Miete entstehen, z.B. für 
        Müllabfuhr, Wasser 
 
______ die Kaution B   Geld, das man für die Vermittlung einer Wohnung 
       bezahlt 
 
______ die Nebenkosten C   Geld, das man z.B. für eine Einbauküche zahlt, 
      die man vom vorherigen Mieter übernimmt 
 
______ die Maklergebühr D    kurzer Text, den man in der Zeitung drucken lässt, 
        weil man eine Wohnung anbieten will oder sucht 
 
______ die Wohnungsanzeige                E   Geldbetrag, den man als Sicherheit hinterlegen muss, 
        wenn man eine Wohnung mietet 
 
______ die Ablöse  F    Geld, das man jeden Monat zahlt, um in einer 
        Wohnung / in einem Haus wohnen zu können 
 

 Welches Verb passt zu welchem Nomen? 

 

               Hausordnung                     1                A             renovieren 
 

               Umzug                               2                B             gründen 
  
              Nebenkosten                      3                C             organisieren 
  
              Wohngemeinschaft            4                D             überweisen 
  
              Miete                                  5                E             bezahlen 
 

               Mietvertrag                        6                F              einhalten 
 

               Wohnung                            7                G             aufgeben 
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